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Månedsopgave 1

Sommer

Navn og klasse꞉
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Opgave 1 – Rimord
Skriv et ord, der rimer på ordene nedenfor.

Opgave 2 – Find ordklassen
Læs sætningerne. Hvilken ordklasse tilhører ordet, der er markeret med fed? 
Sæt kryds.

Udsagnsord (gul)

Tillægsord

Egennavne

Navneord

(grøn)

(rød)

(brun)

sommer

varm

blad

sol

ny

have

fri

myg

Navneord / substantiv
Udsagnsord / verbum
Tillægsord / adjektiv

Om sommeren er det varmt i Danmark. Derfor spiser vi kolde is.

N
avneord

U
dsagnsord

Tillæ
gsord

Om sommeren er det varmt i Danmark. Derfor spiser vi kolde is.

Om sommeren er det varmt i Danmark. Derfor spiser vi kolde is.

Om sommeren er det varmt i Danmark. Derfor spiser vi kolde is.

Om sommeren er det varmt i Danmark. Derfor spiser vi kolde is.

Om sommeren er det varmt i Danmark. Derfor spiser vi kolde is.
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Opgave 3 – Dan ord
Sæt to streger, så der bliver tre ord. 

k a g e s t r a n d i s p i n d

f e r i e s o v e p o s e s o m m e r f u g l

v a n d k a m p h a v e l e g

Opgave 4 – Sæt punktum og ret til stort
Teksten mangler punktummer og store bogstaver. Ret fejlene.

i danmark har vi fire forskelleige årstider vi har forår,

sommer, efterår og vinter hver årstid varer tre måneder

vi håber hvert år, at sommeren bliver varm desværre

regner det tit i vores sommerferie

Opgave 5 – Farv alle navneord

grengrengren grinegrinegrine
gåsgåsgås

gågågå gøgøgø grødgrødgrød

gavegavegave grøngrøngrøn
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Opgave 6 – Skriv sætninger
Skriv en sætning med hvert ord.

vandmand

sandslot

Opgave 7 – Ordkryds
Find det hemmelige sommerord. 

s o m m e r f u g l

t r i l l e b ø r

s

o

l

s

k

i

n

Det hemmelige sommerord 

b l o m s t

f u g l e r e d e

s p a n d

k u f f e r t

g u m m i s t ø v l e

1

2

3

4

5

6

7

1

2
3

45

6

7



Månedsopgave 1 Navn og klasse꞉

2025 Opgaver og illustrationer © dansktip.dk

dansktip.dkdansktip.dkdansktip.dk

Opgave 8 – Skriv en længere tekst

Sommerferie
Skriv, hvad du har lavet i din sommerferie. Fortæl fx om, hvordan dine dage startede og sluttede.
Har du været på ferie? Besøgt familie eller venner? Kørt med bus eller tog? Spist anderledes end 
du plejer? Har du haft sand mellem tæerne, været solskoldet eller set en god film? Skriv om det ...



Månedsopgave 1 Navn og klasse꞉

2025 Opgaver og illustrationer © dansktip.dk

dansktip.dkdansktip.dkdansktip.dk


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

